
随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和元年9月1日　～　令和元年9月30日）

BAM高度化に関するｿﾌﾄｳｪｱ作成 一式 研究科長　村田　正幸
大学院情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

令和1年9月2日 株式会社iD
函館市本町6-10

9,990,750円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

Prototype of EEG 2pieces
Prototype of GSR 5pieces
Prototype of ECG 5pieces
Prototype of tCS/EEG 2pieces

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月3日 Interuniversitair Micro-Electronica
Centrum vzw
Kapeldreef 75,B-3001 Leuven,
Belgium

27,692,000円 - - 本契約物品は､共同研究参画機関であるﾍﾞﾙｷﾞｰ国
Interuniversitair Micro-Electronica Centrum vzw (IMEC)社の
試作品であるが､他の物品をもって代えることができないもので
あり､他社との競争を許すものではないことから､政府調達に関
する協定その他の国際約束に係る物品等又は特定役務の調
達手続に関する国立大学法人大阪大学会計規程第14条第1
項に該当するため｡

-

Differentiation Basal Medium ﾅｶﾗｲﾃｽｸ株式
会社製 SP 18248-85 500ml

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月4日 ﾅｶﾗｲﾃｽｸ株式会社
京都市中京区二条通烏丸西入東玉
屋町498

16,200円/1本 - - 本契約物品は株式会社ﾅｶﾗｲﾃｽｸの製品であり､他の代理店
を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

- （単価契約）
年間予定金額
7,776,000円

ｷｯｶｰ電磁石 株式会社ﾄｰｷﾝ製 T-4877-01
1台

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月4日 株式会社ﾄｰｷﾝ
仙台市太白区郡山六-7-1

7,884,000円 - - 本契約物品は株式会社ﾄｰｷﾝの製品であり､他の代理店を介
することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さないこと
から会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

-

植込み型補助人工心臓 HeartMate3
ﾆﾌﾟﾛ株式会社
1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月9日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

18,538,200円 - - 手術が遅れると生命の危機が及ぶため､政府調達に関する協
定を改正する議定書第三条第2項(b)および国立大学法人大
阪大学会計規程第41条第1項第2号を適用し､随意契約を
行ったもの｡

-

Ge半導体検出器 GMX25 一式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月10日 ｾｲｺｰ･ｲｰｼﾞｰｱﾝﾄﾞｼﾞｰ株式会社
千葉市美浜区中瀬1-8

9,504,000円 - - 本契約物品は米国Advanced Measurement
Technology(ORTEC)社製及びｾｲｺｰ･ｲｰｼﾞｰｱﾝﾄﾞｼﾞｰ社の製
品であり､他の代理店を介することなくｾｲｺｰ･ｲｰｼﾞｰｱﾝﾄﾞｼﾞｰ社
が直接販売を行っており､競争を許さないことから会計規程第
41条第1項第1号に該当するため｡

-

ﾚｰｻﾞｰｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 株式会社ﾆｺﾝ製
UM-L4-V3-60 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月10日 株式会社ﾆｺﾝｲﾝｽﾃｯｸ関西支店
大阪市淀川区宮原3-3-3
上村ﾆｯｾｲﾋﾞﾙ16階

9,396,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

PPSQ-53Aｼｽﾃﾑ(中古機) 株式会社島津製
作所製 S292-31530-31(製造番号U70003) 1
式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月12日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

6,264,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

大阪大学医学部･同附属病院ｴﾈﾙｷﾞｰｾﾝﾀｰ
開閉所高圧機器等点検業務

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月12日 日新電機株式会社 関西支社
大阪市北区中之島3-3-23

9,988,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

電気機械式ｸﾘｰﾌﾟ試験機Instron8862修理 1
式

研究科長　馬場口　登
工学研究科
吹田市山田丘2-1

令和1年9月12日 株式会社東栄科学産業
仙台市太白区富沢四-8-29

9,894,610円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約とした｡

-

CytoFLEX S System B2-R3-V4-Y4 米国ﾍﾞｯ
ｸﾏﾝ･ｺｰﾙﾀｰ社製 B75408 (製造番
号:BA47140) 1台

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月13日 大阪薬研株式会社
箕面市稲5-13-10

7,992,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

大阪大学人事給与ｼｽﾃﾑ保守業務 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月13日 株式会社Works Human Intelligence
東京都港区赤坂1-12-32

19,440,000円 - - 本契約は､平成18年3月に購入したｼｽﾃﾑの保守業務であり､
保守･障害対応を行うために必要なｱｰｷﾃｸﾁｬｰ情報は導入業
者である株式会社Works Human Intelligenceだけが有してい
ることから､政府調達に関する協定その他の国際約束に係る物
品等又は特定役務の調達手続に関する国立大学法人大阪大
学会計規程第14条第1号に該当するため｡

-

倒立型ﾘｻｰﾁ顕微鏡 ｵﾘﾝﾊﾟｽ株式会社製
IX83P1-24FL/PH-3 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月17日 株式会社ﾊﾞｲｵﾘﾝｸ
大阪市北区天神橋1-8-16

7,452,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ｽﾃｲｼｱ CLEIA IL-2R
LSIﾒﾃﾞｨｴﾝｽ
756511 100回用
予定数量 40箱 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 広瀬化学薬品株式会社
神戸市中央区港島中町2-2-2

176,000.00円/
箱

外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,040,000円　外1点

ｴﾘﾌﾟｽ VR 植込型除細動器
ｱﾎﾞｯﾄﾒﾃﾞｨｶﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ
CD1377-36C IS-1/DF-1 VVIR/頻拍治療
予定数量 2台

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社ｴﾑｼｰ
大阪市中央区東高麗橋1-12
北浜ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ6階

2,730,200.00円/
台

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,460,400円

BeeAT ｶﾃｰﾃﾙ電極
日本ﾗｲﾌﾗｲﾝ
S20884-80M SVC-RA-CS 2-2...70-2-
2...10-5-5-5 80cm
予定数量 40本

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社ﾀﾞﾃ･ﾒﾃﾞｨｶﾙｻｰﾋﾞｽ
京都市伏見区竹田北三ﾂ杭町48

208,098.00円/
本

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
8,323,920円

PERCEVAL 生体弁
ﾘヴｧﾉヴｧ
ICV1208 ﾊﾞﾙﾌﾞｻｲｽﾞS
予定数量 5個 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 ﾊﾟﾗﾒﾃﾞｨｯｸ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
大阪市北区南扇町1-2
伊東ﾋﾞﾙ4-A

1,042,360.00円/
個

外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,211,800円　外1点

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額



予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額

ｱﾙﾀﾋﾞｭｰ
ﾃﾙﾓ
TU-60P2613
予定数量 70本

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社ﾎｸｼﾝﾒﾃﾞｨｶﾙ 北大阪営業
所
大阪市淀川区西中島4-2-26
天神第一ﾋﾞﾙ8F

75,350.00円/本 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,274,500円

ｱｸﾃｨﾊﾞPC
日本ﾒﾄﾞﾄﾛﾆｯｸ
37601
予定数量 6台 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 ﾏﾃﾘｸｽ株式会社 大阪支店
大阪市西区西本町1-15-6
西本町ﾋﾞﾙ2階

9,788,460.00円/
台

外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
9,788,460円　外1点

RESONATE X4 CRT-D 植込型除細動器
ﾎﾞｽﾄﾝ･ｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸｼﾞｬﾊﾟﾝ
60G447 G447 IS1 DF4 IS4
予定数量 2台 外4点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社ﾒﾄﾞｹｱ
大阪市中央区淡路町1-3-14
ﾆｭｰ淡路町ﾋﾞﾙ5階

3,961,980.00円/
台

外4点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,923,960円　外4点

血液ﾎﾟﾝﾌﾟ 10ml φ6mm
ｶﾙﾃﾞｨｵ
P10P-001
予定数量 1個 外5点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

7,645,000.00円/
個

外5点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,645,000円　外5点

ｾﾌﾟﾗﾌｨﾙﾑｸｵｰﾀｰﾊﾟｯｸ
科研製薬
042-360148
予定数量 20箱

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社三笑堂 新大阪支店
大阪市淀川区加島1-56-12

305,409.50円/
箱

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
6,108,190円

ｸﾘｯﾌﾟﾃﾞﾘﾊﾞﾘｰｼｽﾃﾑ
ｱﾎﾞｯﾄﾊﾞｽｷｭﾗｰｼﾞｬﾊﾟﾝ
CDS0502 Mitra Clip NTｼｽﾃﾑ
予定数量 8個 外12点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

1,130,415.00円/
個

外12点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
9,043,320円　外12

SpaceOAR ｼｽﾃﾑ
ｵｰｸﾞﾒﾆｯｸｽ
SO-4101
予定数量 10箱

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社千代田ﾃｸﾉﾙ 大阪営業所
吹田市江坂2-1-43

782,188.00円/
箱

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,821,880円

ｴｽｻｲﾄﾞ消毒液6%消毒液 750ml
富士ﾌｲﾙﾑﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｴｽｻｲﾄﾞ ESR-100用
予定数量 84箱 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社ｱﾀﾞﾁ
大阪市中央区内平野長3-2-10

64,900.00円/箱
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,451,600円　外1点

ﾍﾟﾝﾆｰﾄﾞﾙﾌﾟﾗｽ
ﾉﾎﾞﾉﾙﾃﾞｨｽｸﾌｧｰﾏ
616-00363-1 32G 4mm 14本入
予定数量 6,600袋 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社 大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

1,204.50円/袋
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,949,700円　外1点

ﾆﾄﾘﾙ 検査検診用ｸﾞﾛｰﾌﾞ
ﾊﾘﾔｰﾄﾞ･ﾍﾙｽｹｱ･ｲﾝｸ
52817 S ﾗﾍﾞﾝﾀﾞｰ 250枚入
予定数量 944ｹｰｽ

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社ﾑﾄｳ 北大阪支店
門真市北岸和田1-9-18

8,470.00円/
ケース

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,995,680円

IceRodﾆｰﾄﾞﾙI
日立製作所
JOC306 CH-NDL-L90 90°
予定数量 36本

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

170,863.00円/
本

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
6,151,068円

ﾒﾃﾞｨｱﾙｺｯﾄME-S
白十字
17695 4cm×4cm 64枚入 医薬品
予定数量 4,320箱 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社三笑堂 新大阪支店
大阪市淀川区加島1-56-12

1,663.20円/箱
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,185,024円　外1点

ﾘｶﾞｼｭｱExact
ｺヴｨﾃﾞｨｴﾝ
LF2019
予定数量 70本 外9点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

86,240.00円/本
外9点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
6,036,800円　外9点

消毒綿棒 ﾎﾟﾋﾞﾄﾞﾝﾌﾟﾗｽ
川本産業
023-409565-00 φ14mm 薬液4.5ml 1本入
医薬品
予定数量 576ｹｰｽ

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 川本産業株式会社
営業本部第2営業部
大阪市中央区谷町2-6-4

11,391.60円/
ケース

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
6,561,561.60円



予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額

ｴﾝﾄﾞGIAﾄﾗｲｽﾃｰﾌﾟﾙ
ｺヴｨﾃﾞｨｴﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ
EGIA60AMT 60 ﾐﾃﾞｨｱﾑ･ｼｯｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ
予定数量 180個 外5点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

29,425.00円/個
外5点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,296,500円　外5点

Optiflow鼻ｶﾆｭｰﾚ
ﾌｨｯｼｬｰ&ﾊﾟｲｹﾙﾍﾙｽｹｱ
OJR416 Junior2 L
予定数量 40箱

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 株式会社大黒
和歌山市手平3-8-43

192,830.00円/
箱

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,713,200円

ｲﾝｾﾊﾟｯｸⅡ
極東製薬工業
71564 SIM-L1009S ｶﾊﾞ 9ml採血 生化学検
査 滅菌済
予定数量 1,800箱 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 竹内化学株式会社 江坂営業所
吹田市垂水町3-9-9

3,520.00円/箱
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
6,336,000円　外1点

BIS ｸﾜﾄﾛｾﾝｻ
日本光電工業
H574 186-0106
予定数量 78箱

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月17日 日本光電工業株式会社 関西支社
大阪市北区本庄西2-21-4

72,490.00円/箱 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,654,220円

高速GPGPU Server 株式会社HPCﾃｯｸ製
HPCT R426gs-8GP 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月18日 株式会社HPCﾃｯｸ
東京都中央区日本橋富沢町7-13
洋和ﾋﾞﾙ4F

9,957,600円 - - 本契約物品は株式会社HPCﾃｯｸの製品であり､他の代理店を
介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さないこ
とから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

-

ﾘｻｰﾁ用高性能ｸﾘｵｽﾀｯﾄ 独国ﾗｲｶﾊﾞｲｵｼｽﾃ
ﾑｽﾞﾇｽﾛﾌGmbH社製 CM3050SIV 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月19日 ﾅｶﾗｲﾃｽｸ株式会社
京都市中京区二条通烏丸西入東玉
屋町498

7,290,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ｽﾄﾚｰｼﾞ及びﾒﾓﾘの増設 HPCﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ株
式会社製 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月19日 HPCﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ株式会社
東京都千代田区飯田橋1-12-7

12,096,000円 - - 本契約物品はHPCﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ株式会社の製品であり､他の代
理店を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許
さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

-

可搬型押し込み試験機 株式会社森満設計
製 P19099 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月20日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

5,400,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ｴﾗﾝ4ｴﾚｸﾄﾛ､ｺﾝﾄﾛｰﾙﾕﾆｯﾄ 独国ｴｰｽｸﾗｯﾌﾟ
社製 GA800 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月24日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

5,994,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

Jess System 米国ﾌﾟﾛﾃｲﾝｼﾝﾌﾟﾙ社製 1式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月24日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

9,990,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ﾏヴｨﾚｯﾄ配合錠
ｱｯヴｨ
42錠
予定数量 10箱 外13点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

727,467.40円/
箱

外13点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
7,274,674円　外13

ｻｰﾃｨｶﾝ錠0.75mg
ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽﾌｧｰﾏ
60T
予定数量 90箱 外18点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 株式会社ｹｰｴｽｹｰ
大阪市中央区本町橋1-20

100,458.60円/
箱

外18点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
9,041,274円　外18

ｼﾞｬｸｽﾀﾋﾟｯﾄﾞｶﾌﾟｾﾙ20㎎
AEGERION PHARMACEUTICALS
14C
予定数量 4箱 外11点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ千里支店
箕面市船場東3-17-3

1,478,290.00円/
箱

外11点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
5,913,160円　外11

ﾌﾟﾚﾊﾞｲﾐｽ錠240㎎
MSD
14T
予定数量 40箱 外22点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区八重洲2-7-15

200,933.70円/
箱

外22点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
8,037,348円　外22

生理食塩液50mL
光製薬(東京)
50ml×10V
予定数量 7,120箱  外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 東邦薬品株式会社 大阪営業部
大阪市平野区加美東3-2-21

1,214.40円/箱
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

- （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
8,646,528円　外1点

ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞｽﾃｰｼｮﾝ
米国ﾒﾄﾞﾄﾛﾆｯｸ社製 Stealth S8
2式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月26日 ﾏﾃﾘｸｽ株式会社
大阪市西区西本町1-15-6

6,998,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

大阪大学公式ｳｪﾌﾞｻｲﾄCMSﾊﾞｰｼﾞｮﾝｱｯﾌﾟ及
びﾃﾞｻﾞｲﾝ変更に関する業務

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月27日 株式会社CMSｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ
柏市大室1253-22

6,912,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-



予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額

臨床ﾃﾞｰﾀ送信ｼｽﾃﾑﾏﾙﾁﾚﾎﾟｰﾀにおける自
動ﾏｯﾋﾟﾝｸﾞ機能の導入 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月27日 富士通株式会社
関西ﾍﾙｽｹｱ統括営業部
大阪市中央区城見2-2-6

16,060,000円 - - 本契約は富士通株式会社電子ｶﾙﾃｼｽﾃﾑを導入しているOCR
ﾈｯﾄ参加病院に既に導入されている入力ﾌｫｰﾑ作成ｼｽﾃﾑ､
CRFﾚﾎﾟｰﾀｼｽﾃﾑに対し､ﾃﾞｰﾀ入力ﾌｫｰﾑを設定し､入力項目
のODMへﾏｯﾋﾟﾝｸﾞする機能を追加するものである｡この作業が
可能なのは著作権を有している富士通株式会社に限られ､か
つ他の代理店を介することなく同社が直接販売を行っており､
政府調達に関する協定その他の国際約束に係る物品等又は
特定役務の調達手続きに関する国立大学法人大阪大学会計
規程第14条第1号に該当するため｡

-

ODINSｻｰﾊﾞ監査業務  一式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月27日 西日本電信電話株式会社
大阪市北区中之島6-2-27

7,260,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの

-

64ch BRAIN AMP MR Plus 独国
BrainProducts社製 BP-01310-128 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月30日 株式会社ﾌｨｼﾞｵﾃｯｸ
東京都千代田岩本町1-6-3

13,254,546円 - - 本契約物品は独国BrainProducts社の製品であり､他の代理店
を介することなく株式会社ﾌｨｼﾞｵﾃｯｸが直接販売を行っており､
競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当す
るため｡

-

ｽｰﾊﾟｰﾌｨｸｿｰﾌﾞMX30ｽｸﾘｭｰ,ﾍｯﾄﾞ六角,φ
2.0mm,6mm(4本入) S2064

病院長　村上　伸也
歯学部附属病院
 吹田市山田丘1-8

令和1年9月30日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

133,584円/箱 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの

- （単価契約）
契約予定期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
8,415,792円

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和元年9月1日　～　令和元年9月30日）

大阪大学（吹田）人間科学東館外壁改修工
事
吹田市山田丘1-1
令和元年9月26日～令和元年12月27日

理事
中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１－１

令和1年9月25日 株式会社ﾏﾂﾐ
大阪府茨木市高田町25-11

総合評価（実績評価） 20,490,800 22,809,600 89.83

大阪大学（吹田）特高変電所電話交換機設
備直流電源装置更新工事
吹田市山田丘1-1
令和元年9月26日～令和2年3月13日
建築一式工事

理事
中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１－１

令和1年9月25日 株式会社鐵興
大阪市北区同心2-11-19-503

一般競争契約 8,389,700 16,146,000 51.96

大阪大学（吹田２）外壁クラック補修等その他
工事
吹田市山田丘1-1
令和元年10月1日～令和元年12月27日
建築一式工事

理事
中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１－１

令和1年9月30日 株式会社ｹｲﾃｯｸ
大阪市中央区内本町2-4-7
大阪U2ﾋﾞﾙ3F

総合評価（実績評価） 440,000,000 490,104,000 89.78

大阪大学（吹田２）医学部附属病院外壁ク
ラック補修等その他工事
吹田市山田丘1-1
令和元年10月1日～令和元年12月27日
建築一式工事

理事
中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１－１

令和1年9月30日 協伸工業株式会社
大阪市都島区中野町4-9-9

総合評価（実績評価） 157,300,000 175,608,000 89.57

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和元年9月1日　～　令和元年9月30日）

蛍光活性化細胞分離装置 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月3日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干
町17

一般競争契約 28,911,600円 - -

MagNA Pure 96 Instrument(1inst) ｽｲｽ国ﾛ
ｼｭ･ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ社製 6541089001 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和1年9月3日 株式会社ﾊﾞｲｵﾘﾝｸ
大阪市北区天神橋1-8-16

一般競争契約 14,990,400円 - -

汎用超音波画像診断装置
米国ｾﾞﾈﾗﾙｴﾚｸﾄﾘｯｸ社製 vivid iq Premium
1式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月6日 株式会社MMｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
東京都文京区本郷3-4-6

一般競争契約 12,690,000円 - -

生体高分子分子量測定ｼｽﾃﾑ 米国Wyatt
Technology社製 DAWN 8+OUｼｽﾃﾑ 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和1年9月13日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15

一般競争契約 200,966円 - - 予定総額
10,651,198円
契約期間
R1.11.1～R6.3.31

微小領域X線回折装置 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月17日 ｵﾘﾝﾊﾟｽﾒﾃﾞｨｶﾙｻｲｴﾝｽ販売株
式会社　大阪支店
大阪市淀川区宮原1-6-1

一般競争契約 42,984,000円 - -

ﾏｲｸﾛﾌｫｰｶｽX線CTｼｽﾃﾑ inspeXio SMX-
100CT 株式会社島津製作所製 一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月17日 大研科学産業株式会社
加東市上滝野668

一般競争契約 44,949,600円 - -

Chromiumｺﾝﾄﾛｰﾗｰ&ｱｸｾｻﾘｰｷｯﾄ 米国10X
Genomics社製 1000202 外 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和1年9月18日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18
彩都ﾊﾞｲｵﾋﾙｽﾞｾﾝﾀｰ

一般競争契約 10,908,000円 - -

ｳｫｯｼｬｰﾃﾞｨｽｲﾝﾌｪｸﾀｰ 瑞西国ﾍﾞﾘﾒﾄﾞ社製
WD290ND 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和1年9月19日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 14,990,400円 - -

ｱｸﾃｨｺｱ 7 ICD ProMRI 植込型除細動器
ﾊﾞｲｵﾄﾛﾆｯｸｼﾞｬﾊﾟﾝ
Acticor 7 DR-T DF4 ProMRI 429524 DF4×
1･IS-1×1
予定数量 4台

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 株式会社ｴﾑｼｰ
大阪市中央区東高麗橋1-12
北浜ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ6階

一般競争契約 2,942,720.00円/
台

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
11,770,880円

ｸｰﾙｼｰﾙﾕﾆｯﾄ
ｻﾝﾒﾃﾞｨｶﾙ技術研究所
CS210 C02
予定数量 10個

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 ﾊﾟﾗﾒﾃﾞｨｯｸ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
大阪市北区南扇町1-2
伊藤ﾋﾞﾙ4-A

一般競争契約 1,100,000.00円/
個

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
11,000,000円

S-ICD ﾊﾟﾙｽｼﾞｪﾈﾚｰﾀ
ﾎﾞｽﾄﾝ･ｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸｼﾞｬﾊﾟﾝ
60A219 A219 S-ICD EMBLEM MRI
予定数量 4台 外2点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 株式会社ﾒﾄﾞｹｱ
大阪市中央区淡路町1-3-14
ﾆｭｰ淡路町ﾋﾞﾙ5階

一般競争契約 3,091,000.00円/
台

外2点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
12,364,000円　外2点

ｻﾋﾟｴﾝ3 ｺﾏﾝﾀﾞｰ
ｴﾄﾞﾜｰｽﾞﾗｲﾌｻｲｴﾝｽ
9600CM23J 23mm 経大腿ｱﾌﾟﾛｰﾁｷｯﾄ
予定数量 3ｷｯﾄ 外6点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 4,411,000.00円/
キット
外6点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
13,233,000円　外6点

ﾃﾙﾌｨｰﾄﾞ栄養ﾎﾟﾝﾌﾟ用ｾｯﾄ2
ﾃﾙﾓ
TS-PA601JY4
予定数量 2,600箱

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 株式会社MMｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
東京都文京区本郷3-4-6

一般競争契約 4,510.00円/箱 - - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
11,726,000円

ﾒﾃﾞｨｾｰﾌﾌｨｯﾄﾁｯﾌﾟ
ﾃﾙﾓ
MS-FC030
予定数量 8,000箱 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社
大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

一般競争契約 1,650.00円/箱
外1点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
13,200,000円　外1点

LIGASURE MARYLAND 23 NC
ｺヴｨﾃﾞｨｴﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ
LF1923
予定数量 200本 外2点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 68,376.00円/本
外2点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
13,675,200円　外2点

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）



契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商
又は名称及び住所

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

Vivinex ｱｲｻｰﾄ
HOYA
XY1-SP
予定数量 320枚 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月20日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 45,100.00円/枚
外1点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
14,432,000円　外1点

走査透過型電子顕微鏡用電子ｴﾈﾙｷﾞｰ損失
分光型ｼｽﾃﾑ 一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月24日 日本電子株式会社大阪支店
大阪市淀川区西中島5-14-5
ﾆｯｾｲ新大阪南口ﾋﾞﾙ11階

一般競争契約 194,400,000円 - -

超高圧電子顕微鏡用ｶﾒﾗｼｽﾃﾑ 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月24日 ｼﾞｰｴﾙｻｲｴﾝｽ株式会社
大阪支店
大阪市中央区平野町2-3-7

一般競争契約 367,200,000円 - -

超高精細高精度電子ﾋﾞｰﾑ描画装置 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月24日 株式会社ｴﾘｵﾆｸｽ
東京都八王子市元横山町3-
7-6

一般競争契約 168,966,000円 - -

ｱﾘﾑﾀ注射用500㎎
日本ｲｰﾗｲﾘﾘｰ
1V
予定数量 70箱 外3点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社
大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

一般競争契約 176,995.50円/
箱

外3点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
12,389,685円　外3点

ｻｰﾃｨｶﾝ錠0.5㎎
大塚製薬
60T
予定数量 200箱 外4点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 株式会社ｹｰｴｽｹｰ
大阪市中央区本町橋1-20

一般競争契約 70,251.50円/箱
外4点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
14,050,300円　外4点

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾌｶﾌﾟｾﾙ1㎎
ｱｽﾃﾗｽ製薬
100C
予定数量 220箱 外3点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ千里支店
箕面市船場東3-17-3

一般競争契約 62,705.50円/箱
外3点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
13,795,210円　外3点

ｱﾄﾞｾﾄﾘｽ点滴静注用50㎎
武田薬品
1V
予定数量 30箱 外13点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月25日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争契約 450,780.00円/
箱

外13点

- - （単価契約）
契約期間
R1.10.1～R2.3.31
予定総額
13,523,400円　外13点

PET-CT装置
独国ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ社製
一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和1年9月26日 ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ株式会社
東京都品川区大崎1-11-1

総合評価 423,360,000円 - -

血液浄化装置
株式会社ﾒﾃｸ製 ACH-Σ(CRRT専用機)
2式 外1点

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月26日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 13,359,600円 - -

冷温水槽
泉工医科工業株式会社製 HHC-300
3式

病院長　木村　正
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和1年9月26日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 11,845,440円 - -

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


